

## Referat af markvandring 28. september 2013.

Turen startede hos Ingrid og Simon i Skuderløse.

Ingrid og Simon plantede 1100 vinstokke i 2012 og yderligere 100 i 2013.

Espalieret var stålstolper fra Frørup Vingård, og jeg skal da love for, at det står noget mere lige, end det vi har sat op på Højvang. Selv planterne er sat efter snor både på kryds og på tværs – imponerende.

Det er planen, at planterne skal beskæres som Høj Sylvos.

I Skuderløse bruger de levende rovfugle til at holde solsorte og andre druespisende fugle væk.

Efter turen i vinmarken fik vi serveret en solid mokost (morgenmad/frokost), og vi smagte på den rødvin, vi har lavet i fællesskab (dvs. Heine har vinificeret).



Derfra gik turen til Aase og Mogens i Bistrup.

Her er plantet 80 vinstokke, vist nok i 2008. Vingården er anlagt i fundamentet fra et drivhus, og rækkerne er derfor orienteret øst/vest som drivhuset.

Espalieret er lavet af trykimprægnerede stolper, men der var problemer med afstivningen af endestolperne. Det gjorde, at espalieret ikke blev udnyttet fuldt ud i højden.

Beskæringen er efter Dobbelt Guyot metoden.

Planterne bærer meget frugt i år, og selv om der ikke er opsat net, var der kun taget druer i yderste række ved det levende hegn.

Vi smagte på hvidvin fra Fællesejevej og fra Génsbøl.



Vi sluttede turen hos Jesper i Vesterhave.

Jesper har anlagt sin vingård i en æbleplantage ved at udskifte de døde æbletræer med vinstokke. Jesper plantede de første vinstokke i 2009, og har sin første rigtige høst i år. Espalieret fra æbletræerne er genbrugt, så det er blevet en meget Høj Sylvos. Det har den fordel, at man kan gå på tværs af rækkerne, men vi spekulerede over, om man kan undgå skader i skuldrene, når der skal arbejdes over hovedhøjde. Vingården/æbleplantagen er indhegnet for at holde rådyr og harer væk.

Jesper har anskaffet sig 3 dragerovfugle efter inspiration fra markvandringen i 2012, hvor vi så denne beskyttelse hos Henrik Ploug på Lolland. Dragerne skal frigøres mindst en gang om ugen, men når de er i luften, virker de. På billedet kan rovfuglen ses.

Efter markvandringen spiste vi madpakken, og smagte på forskellige vine.



Tak for en dejlig dag.

Næste arrangement for ERFA-gruppen bliver besøg på Vester Ulslev Vingård, hvor Preben Jørgensen laver vin af delvis tørrede druer. Det sker den 7. november.

På gensyn

Lars Holt  
5573 6778  
Skyttemarksvej 42A  
4700 Næstved